інвестиційною програмою, та/або для фінансування інших заходів та не надавало переліку 

заходів/напрямків на які буде спрямована така економія. 

Ураховуючи викладене, Пояснення Ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) 

визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф 

у розмірі 453 611 (чотириста п’ятдесят три тисячі шістсот одинадцять) гривень згідно 

розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

26 683 
Неоподаткованих мінімумів 

доходів громадян (далі – НМДГ) 

453 611 грн 

Тип порушення Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір

[...]

енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти: 

1) постанову, якою: 

1. Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» у розмірі 453 611 (чотириста 

п’ятдесят три тисячі шістсот одинадцять) гривень за недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та порушення 

Ліцензійних умов, а саме: 

абзацу другого пункту 2 глави 1 розділу IV Кодексу ГТС згідно з яким взаємовідносини 

стосовно визначення ФХП, правил обліку, приймання-передачі природного газу тощо 

регулюються положеннями цього Кодексу та технічною угодою, укладеною між оператором 

газотранспортної системи та оператором газорозподільної системи/прямим споживачем 

(розмір штрафу за порушення якого становить 116 110 (сто шістнадцять тисяч сто десять) 

гривень); 

пункту 2.3 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 35 у частині виконання плану розвитку газотранспортної системи на наступні 

10 років, а саме Плану розвитку газотранспортної системи на 2024 − 2033 роки Оператора 

газотранспортної системи ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 

УКРАЇНИ», затвердженого постановою НКРЕКП від 27 березня 2024 року № 594 (розмір 

штрафу за порушення якого становить 244 001 (двісті сорок чотири тисячі одна) гривня),  

підпункту 54 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним 

рішенням та/або законодавством, а саме вимог резолютивної частини Розпорядження  

№ 313-р та пункту 2 Розпорядження № 306-р (розмір штрафу за порушення якого становить 

93 500 (дев’яносто три тисячі п’ятсот) гривень). 

2. НКРЕКП взяти до відома 50 % економії операційних контрольованих витрат  

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  за  регуляторний період 2020 – 

2024 років на загальну суму 5 064 436,5 тис. грн (без ПДВ), яка відповідно до пункту 9 Методики